Договор № ______
на оказание услуг по осуществлению технического надзора.
г. Москва                                                                                                         «___» ________ 2007 г.

Общество с ограниченной ответственностью ___________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”,   в лице генерального директора _____________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью “Строй Технадзор”, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице генерального директора _______________________________, действующего на основании Устава и Лицензии № ГС-1-99-02-27-0-7713628834-059417-1, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по осуществлению технического надзора за ходом строительно-монтажных работ на объекте, расположенном по адресу: ________________________________________________________.
Статья 2. Стоимость работ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет: _________ (______ тысяч) рублей 00 копеек ежемесячно.

В соответствии со ст. 346.12 и 346.13 гл. 26.2 НК РФ ООО “Строй  Технадзор” не является плательщиком НДС.

2.2. До начала работ Заказчик уплачивает Исполнителю аванс из расчета месячной оплаты, исчисляемой с момента подписания настоящего договора. Аванс засчитывается в оплату первого месяца выполнения работ на объекте.

2.3. В дальнейшем, платежи по настоящему договору производятся Заказчиком в виде аванса не позднее ____-го числа каждого календарного месяца.

2.4. В случае необходимости дополнительных выездов на Объект, стоимость каждого дополнительного выезда, оплачивается из расчета ___ (_______ тысяч) рублей за один выезд.

2.5. По окончании месяца Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ за текущий период и отчёт о посещаемости объекта.

Статья 3. Сроки выполнения работы
3.1. Исполнитель приступает к выполнению работ по настоящему договору с момента поступления на расчетный счет Исполнителя суммы аванса и передачи необходимой документации по акту приемки. Срок выполнения работ до окончания строительства с момента подписания договора.

3.2. Исполнитель обязуется осуществлять технический надзор за ходом строительно-монтажных работ с периодичностью 2 (два) раза в неделю, но не более 9 (девяти) раз в месяц.
Статья 4. Обязательства Заказчика
4.1. Заказчик предоставляет Исполнителю доступ на объект для осуществления технадзора на весь период действия договора.

4.2. Заказчик предоставляет Исполнителю всю необходимую документацию для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

4.3. Заказчик обеспечивает непрерывный режим финансирования в течение всего периода ведения работ и производит приемку и оплату работ, выполненных Исполнителем, в порядке установленным настоящим Договором.

Статья 5. Обязательства Исполнителя.

При выполнении работ по настоящему договору Исполнитель:
5.1. Обеспечивает технический надзор за всеми работами, проводимыми на объекте, в течение всего периода строительства.

5.2. При возникновении непредвиденных ситуаций, необходимости освидетельствования промежуточных и скрытых работ на соответствие требованиям соблюдения технологических строительных процессов и т.п., посещение объектов представителями технического надзора производится вне графика по вызову Заказчика с оплатой дополнительного выезда из расчета ___ (__________ тысяч) рублей 00 копеек за один выезд.

5.3. По желанию Заказчика принимает участие в переговорах Заказчика с подрядной организацией с целью уточнения договора, календарного плана, проектно-сметной документации, технологии производства работ и взаимодействия.

5.4. Осуществляет:

5.4.1. Контроль правильности оформления и соответствия Строительным нормам и Правилам (далее СНиП), Государственным стандартам (далее ГОСТ), иным Техническим Регламентам и Законодательству РФ ниже перечисленной документации, передаваемой Заказчиком:

- проекта на строительство Объекта;

- перечня работ и графика производства;

- проектно-сметной документации;

- рабочей документации.

5.4.2. Контроль геодезических, строительно-монтажных, инженерных работ и испытаний, осуществляемых Подрядчиком, и соответствие их СНиП, ГОСТ, иным Техническим Регламентам и Законодательству РФ.

5.4.3. Контроль соблюдения Подрядчиком строительных технологических процессов.

5.4.4. Контроль качества применяемых строительных материалов, комплектующих и оборудования, в соответствии со СНиП, ГОСТ и иным Техническим Регламентам и Законодательству РФ.

5.4.5. Контроль сроков выполнения строительно-монтажных работ, предусмотренные договором подряда и графика производства работ, утвержденного заказчиком.

5.4.6. Контроль своевременного устранения недостатков и дефектов, выявленных при выполнении и приемке работ.

5.4.7. Участие в приемке законченных этапов работ.

5.4.8. Участие в приемке и составлении актов скрытых работ.

5.4.9. Проверку актов на соответствие выполненным объемам работ и качеству.

5.4.10. Производит анализ исходной проектно-сметной документации по каждому договору, указанному в Спецификации, на предмет соответствия проектных перечня работ и состава материалов фактическим потребностям для данного Объекта, соответствия сметных перечня работ, состава материалов и их стоимости проекту, соответствия исходной проектно-сметной и договорной документации СНиП и иным обязательным нормам. Исполнитель представляет Заказчику результат работ в виде письменного отчета (по дополнительному соглашению).

5.5. Извещает Заказчика за 5 дней до начала приемки о готовности ответственных конструкций.

5.6. При завершении строительно-монтажных работ на объекте немедленно извещает об этом Заказчика.

5.7. Обязан передать Заказчику всю исполнительную документацию, полученную для проверки от Подрядчика, к моменту приемки объекта в эксплуатацию

5.8. Немедленно извещает Заказчика и до получения от него указаний приостанавливает работы при обнаружении:

- непригодности или недоброкачественности строительных материалов, оборудования, технической документации;

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний об иных способах исполнения работ;

- нарушений технологии и ухудшения качества строительно-монтажных работ.

5.9. В случае, если будут обнаружены некачественно выполненные строительно-монтажные работы, незамедлительно извещает об этом Заказчика и требует от подрядных организаций (без увеличения стоимости работ по Договору) в кратчайший срок устранения отмеченных недостатков.

Статья 6. Ответственность сторон, разрешение спорных вопросов, внесение изменений в настоящий договор.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, все изменения, не предусмотренные настоящим Договором, считаются действительными, если они подтверждены сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения или протокола.

6.4. Вопросы, не урегулированные сторонами путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, по месту нахождения Исполнителя.

6.5. За нарушение сроков финансовых расчетов Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,3 % размера задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от размера задолженности. Если просрочка платежа превышает 5 (пять) календарных дней, Договор считается расторгнутым.
6.6. Неустойка (штрафы и пени) начисляются после предъявления письменной и обоснованной претензии к стороне нарушившей обязательство.

6.7. В случае не выполнения или некачественного выполнения своих обязательств по настоящему договору, Исполнитель несет ответственность за каждый случай нарушения в размере 0,3% (но не более 10%) от месячного вознаграждения по договору.

Статья 7. Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: природных стихийных явлений (землетрясения, наводнения и т.д.), действия внешних объективных факторов (военные действия, эпидемии, иные события, не подлежащие разумному контролю Сторон), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

7.2. В случае если Сторона, выполнению обязательств которой препятствуют обстоятельства форс-мажор, не известит другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в 10-ти дневный срок, такая Сторона теряет право ссылаться на указанные обстоятельства как форс-мажорные.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более шести месяцев, Сторона вправе отказаться от выполнения настоящего Договора без уплаты штрафов и (или) неустоек

приняв все возможные меры по проведению взаимных расчетов и уменьшению ущерба, понесенного другой Стороной.

7.4. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.

Статья 8. Прочие условия.
8.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего гражданского законодательства РФ.

8.2. Настоящий Договор подписан в г. Москве в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Стороны обязуются не разглашать, не передавать третьим лицам информацию, связанную с исполнением сторонами настоящего договора, иначе, как с письменного обоюдного согласия.

Статья 9. Реквизиты и адреса сторон.
	ЗАКАЗЧИК:

_________________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Строй Технадзор»

ИНН 7713628834, КПП 771301001
адрес: 127422, г. Москва, ул. Всеволода Вишневского, д. 9А.

р/с 40702810500000000968 в ООО «СЛАВИНВЕСТБАНК”, г. Москва

корр. счет 30101810300000000350,

БИК 044552350.__________________

ЗАКАЗЧИК:____________________                       ИСПОЛНИТЕЛЬ:______________________
                                  /_____________/                                                     /ООО «Строй Технадзор»/
PAGE
3
ЗАКАЗЧИК___________________                               ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________